
 
アカウント情報資料 

 

 

令和 6 年 5 月 

西日本工業大学 学務課 

 

【重要】学務システム（出欠・成績確認等）ご利用のお願い 
  

 平素より本学の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本学では保証人の皆さまに学生の修学状況をご理解いただき，また修学の支援をいた

だくことを目的として，学務システム「Active Portal」の利用をお願いしております。 

 この学務システム「Active Portal」は，成績情報の他に卒業までに必要な単位数の達成度（卒

業要件の達成度）や日々の出欠状況を確認することができます。 

また，大学からの重要な連絡事項などをお知らせすることがございますので，必ず
．．

ご利用
．．．

い

ただきますようお願い申し上げます。 

  

 本用紙にて，学務システム「Active Portal」を利用するための保証人用アカウント情報をお知

らせいたしますので，同封のマニュアルとともにご確認いただき，ご利用をお願いいたします。 

※
．
【資料
．．．

2
．
】
．
記載の「
．．．．

manafy
．．．．．．

アプリ」をインストールいただきますとお知らせが届いた際にス
．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

マートフォンに通知されるため，ぜひご活用いただきたく存じます。
．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

 

なお，保証人用アカウントにつきましては紛失等なさらないようお取り扱いには十分ご注意

くださいますようお願い申し上げます。 

 

アカウント情報 
 

 

 

 

 

 

  ご不明な点等がございましたら以下の連絡先までお問い合わせいただきますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

ログイン ID  

パスワード  

お問い合わせ先 

西日本工業大学 学務課 

電 話：0930-23-1493 

メール：kyoumu@nishitech.ac.jp 

本通知に関するウェブサイト 

  
http://www.nishitech.ac.jp/aportal/ 


